平成 27年度第３回 安佐北区医師会理事会会議録

開催日時  平成 27年６月 22日（月）19:15～

開催場所  安佐医師会館 小講堂

出 席 者  吉田良順 会長、増岡俊治 副会長、井口雅之 理事、

窪 弘之 理事、新谷貫之 理事、橋本成史 理事、

加藤 誓 理事、小森玲子 理事、山下拓史 理事

（事務局）市本一正、田中伸治、柏原志保

１ 開会挨拶

吉田 良順 安佐北区医師会会長

２ 報告事項

（１） 安佐北区医師会野球観戦について

６月４日（木）18:00から、MAZDA Zoom-Zoomスタジアムにて標記親睦会が開催され、

安佐医師会員、会員家族、従業員 146名が参加した。

試合結果

 広島東洋カープ ３－６ 北海道日本ハムファイターズ

（２）安佐北区地域保健対策協議会理事会

    開催日時：平成 27年６月 12日（金）19:15

    開催場所：安佐医師会館

    出 席 者：吉田良順 会長、増岡俊治 副会長、加藤 誓 理事

標記について吉田会長より報告が行われた。広島市安佐北区在宅医療・介護連携推進委員会

が立ち上り、委員会委員が承認された旨報告があった。

また、第１回広島市安佐北区在宅医療・介護連携推進委員会が６月 30 日（火）に開催され

ることが報告された。

   安佐地区地域ケアフォーラム準備委員会の出務手当 170,000円を安佐南区・安佐北区地対協

で 85,000円ずつ折半負担することが了承された旨報告があった。

（３）在宅医療に関するアンケート調査について

   小森理事より説明が行われた。

   アンケート結果は、多職種会議で活用する。

   アンケート結果は、安佐北区医師会ホームページの会員専用ページにアップし、理事会報告

でホームページにアップしたことがわかるようなチラシを作成し同封することとなった。

（４）平成 27年度 安佐医師会救急救護訓練の開催日程について

    平成 27年９月 17日（木）安佐南消防署担当

  新谷理事より報告があった。前回実施予定だった訓練想定（イベントに参加していた屋台

からプロパンガスが漏れ、漏れたガスに調理器具の火が引火・爆発、多数の傷病者が発生）で

  今年度も行う旨報告があった。

３ 協議事項

（１） 広島市在宅医療・介護連携推進委員会委員の推薦について

安佐医師会 大本 崇先生

安佐南区医師会、安佐北区医師会から各１名ずつ推薦する。

協議の結果、安佐北区医師会から増岡俊治 副会長が選出された。

（２） 平成 27年度 広島市在宅医療・介護連携推進業務

委託料の流れ、平成 27年度予算（案）が事務局より説明が行われた。

平成 27年度 事業計画について以下の意見が出た

現在、ケアカンファレンス推進協議会準備委員会の委員会名を変更し、市の委託事業から

支出することが検討されている。委員会名が変更した場合、区・多職種合同情報交換会・事

例検討会の項目から準備委員会の費用として 70,000円を支出する。

日常生活圏域：多職種合同情報交換会・事例検討の開催の項目から７月 31 日開催の多職

種協働のネットワーク会議の会場費 20,000円を支出する。

現在、安佐北区役所で平成 27 年度 事業計画（案）を作成しており、２～３日中に吉田

会長と協議して６月 30日の会議に提出する予定。

（３） そ の 他

１）８月 24日（月）安佐南区・安佐北区医師会合同納涼会を開催することとなった。

  ２）安佐南区・安佐北区主催の合同研修会を年２回開催予定、昨年都合が合わず実施できなか

った「情報リスク対策～ソーシャルメディアによる情報流出～」の実施に向けて安佐北

区・安佐南区医師会会長・副会長で協議することとなった。

３）増岡副会長より、西区の落久保先生を講師に招いての在宅に関する講演会開催について提

案があった。

  ４）在宅患者入院支援システムについて10月から広島県の補助金を使用して準備を進める旨、

窪理事より報告があった。

  ５）診診連携、主治医・副主治医制について、今後勉強会等検討していけば良いのではとの意

見が出た。

４ 次回理事会の開催について

開催日時  平成 27年７月 27日（月）19:15～

開催場所  安佐医師会館

  ※第１回安佐北区在宅医療・介護連携推進委員会

   開催日時  平成 27年６月 30日（火）19:15～

   開催場所  安佐医師会館

   出 席 者    吉田会長、増岡副会長、加藤理事

５ 閉会挨拶

増岡 俊治 安佐北区医師会副会長